
BOSNA I HERCEGOVINA EiOCHA l'1 XEPL.\Er0Bl'1HA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

FEDERALNO MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA 
4>E,QEPAL.\1'1JA EiOCHE l'1 XEPL.\Er081'1HE 

Cl>E,QEPAJlHO Ml.1Hl.1CTAPCTBO nPOCTOPHOr YPET:>ElbA 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

MINISTRY OF SPATIAL PLANNING OF THE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

Broj: 04-11-4- Jf)_ 123- !I 
Sarajevo, 27.2.2023. godine 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH", broj: 39/14 i 
59/22), Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. godinu ("Službene novine Federacije 
BiH", broj: 6/23), Federalni ministar prostornog urerđenja, do no s i: 

PLAN JAVNIH NABAVKI FEDERALNOG MINISTARSTVA PROSTORNOG UREĐENJA ZA 
2023. GODINU 

I. 
Donosi se Plan javnih nabavki Federalnog ministarstva prostornog uređenja za 2023. 

godinu. 
li. 

Plan javnih nabavki utvrđen je na osnovu Budžeta Federalnog ministarstva prostornog 
uređenja i prijedloga svih organizacionih jedinica, te sadrzi podatke o nazivu predmeta javne 
nabavke, brojčane oznake i naziv predmeta nabavke iz JRJN, vrsti postupka, podjeli na letove, 
vrsti ugovora: ugovor o javnoj nabavci ili okvirni sporazum, razdoblje trajanja ugovora o javnoj 
nabavci ili okvirnog sporazuma, procijenjenoj vrijednosti nabavke, okvirni datum pokretanja 
postupka nabavke i izvoru financiranja. 

Ili. 
Nabavke iz Plana javnih nabavki Federalnog ministarstva prostornog uređenja provodit 

će se u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH", broj: 39/14 
i 59/22). 

IV. 
Plan javnih nabavki Federalnog ministarstva prostornog uređenja može se mijenjati u 

skladu sa potrebama Federalnog ministarstva prostornog uređenja. 

V. 
Plan javnih nabavki Federalnog ministarstva prostornog uređenja bit će objavljen 

na Portalu javnih nabavki i na Web stranici Ministarstva. 
VI. 

Ovaj Plan javnih nabavki stupa na snagu danom objavljivanja na Portalu javnih nabavki. 

Prilog: 

Plan javnih nabavki za 2023. godinu 

• CI;) 

Dostaviti: • CI (
,...~ 

' .... 
-.j · -

1. Sektoru za pravne, opće i finansijske po~I~~ 
• ,3. ~(' ('i. „ 

2. a/a ,, iY~ • ;-lf1s \ ",.. . n ~-' 
:i.:~·"'(\ / . -~ 

Sarajevo, Hamdije Čemerlića br. 2. Te/+ 387 33 72 65 00 
http://www.fmp11.gov.ba 

strana 1 od 1 



PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2023. 

Naziv ugovornog organa: FEDERALNO MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA 
IDB/JIB: 4200700990005 
Vrsta ugovornog organa: Institucija vlasti 
Djelatnost: Izvršna vlast 

Datum usvajanja budžeta: 27.01.2023. 

R. br Naziv CPV kod 
predmeta 
nabavke 

Robe 

1 Nabavka 32321200-1 
audiovizuelne (Audiovizuelna 
opreme oprema) 

2 Nabavka 39000000-2 
kancelarijskog (Namješt~ 
namještaja i (uključuju i 
druge opreme kancelarijski 

namještaj), 
unutrašnja 
oprema, 
naprave za 
domaćinstvo 
(osim 
rasvjete) i 
sredstva za 
čišćenje) 

3 Nabavka 34351100-3 

Vrsta Podjela na 
postupka letove 

Direktni Ne 
sporazum 

Direktni Ne 
sporazum 

Direktni Ne 
sporazum 

GODINU 

Predviđa se Period Procijenjena 
trajanja vrijednost 
ugovora/okvir 
nog 
sporazuma 

Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 

Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 

Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 

1/6 

Okvirni datum Izvor Napomena 
pokretanja 
postupka 

finansiranja 

15.3.2023. Budžet 

17.4.2023. Budžet 

3.4.2023. Budžet 



ljetnih i (Gume za 
zimskih auto automobile) 
Quma 

4 Nabavka HTZ 35113400-3 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 2.000,00 1.12.2023. Budžet 
opreme (Zaštitna i sporazum 

sigurnosna 
odjeća) 

5 Nabavka 22462000-6 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 1.12.2023. Budžet 
promotivnog (Promotvni sporazum 
materijala materijal) 

6 Nabavka 30190000-7 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 1.6.2023. Budžet 
kancelarijskog (Razna sporazum 
materijala kancelarijska 

oprema i 
potrepštne) 

7 Održavanje 45432100-5 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 1.6.2023. Budžet 
prostorija (Radovi sporazum 
FMPU- postavljanja 
nabavka poda i podnih 
itisona obloga) 

8 Nabavka 30200000-1 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 1.6.2023. Budžet 
računarske (Kompjuterska sporazum 
opreme oprema i 

potrepštine) 

9 Nabavka 09100000-0 Konkurentski Ne Ugovor 12 mjeseci 23.000,00 3.7.2023. Budžet 
goriva (Goriva) zahtjev 

Usluge 

1 Ažuriranje 48611000-4 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 3.000,00 27.2.2023. Budžet 
licenci za rad (Programski sporazum 
u WEB paket za bazu 
registru podataka) 
energijskih 
certifikata 
(Nabavka 
usluge: 
održavanje 
Magic xpa 3.0 
RIA licenci) 

2 Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 2.3.2023. Budžet 

216 



Kolektivno 66510000-8 Direktni 
osiguranje (Usluge sporazum 
zaposlenika osiguranja) 
Federalnog 
ministarstva 
prostornog 
uređenja 

3 Usluge 66514110-0 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 15.3.2023. Budžet 
osiguranja (Usluge sporazum 
vozila osiguranja 

motornih 
vozila) 

4 Usluge 71631200-2 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 1.000,00 15.3.2023. Budžet 
tehničkog (Usluge sporazum 
pregleda i tehničkog 
ostal ih usluga pregleda 

vozila) 

5 Redovno 30211300-4 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 14.4.2023. Budžet 
godišnje (Kompjuterske sporazum 
ažuriranje platforme) 
podataka i 
preinaka po 
potrebi 
postojeće 
software-ske 
aplikacije 
instalirane na 
lokaciji 
Naručioca 
koja 
funkcioniše 
kao internet 
aplikacija 
Registra 
energetskih 
certifikata 
(REC) 

6 Usluge zakup 48710000-8 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 4.000,00 3.5.2023. Budžet 
Backup (Programski sporazum 
servera paket za 

sigurnosno 
kopiranje ili 
regeneriranje) 

3/6 



7 Sistematski 85140000-2 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 3.4.2023. Budžet 
pregled za (Razne sporazum 
uposlenike zdravstvene 
Federalnog usluge) 
ministarstva 
pro~tor.nog 

-· ··-
8 Usluge zakupa 38730000-1 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 5.000,00 3.5.2023. Budžet 

4 (četiri) (Parkirni sporazum 
parking satovi) 
mjesta 
smještenih u 
parking 
garažama u 
ulici Hamdije 
čemerlića 1A, 
Sarajevo 

9 Usluge pranja 50112300-6 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 3.000,00 15.5.2023. Budžet 
vozila i (Pranje sporazum 
vulkanizacija automobila i 
guma slične usluge) 

10 Usluge 50300000-8 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 3.000,00 21.8.2023. Budžet 
održavanja (Usluge sporazum 
računarske popravaka, 
opreme održavanja i 

srodne usluge 
za personalne 
kompjutere, 
kancelarijsku 
opremu, 
telekomunika 
cije i 
audiovizuelnu 
opremu) 

11 Telekomunika 64200000-8 Direktni Ne Ugovor 12 mjeseci 6.000,00 2.3.2023. Budžet 
cijske usluge - (Telekomunik sporazum 
Usluge acijske usluge) 
mobilne 
telefonije 

12 Redovno 50112000-3 Konkurentski Ne Ugovor 12 mjeseci 15.000,00 14.4.2023. Budžet 
održavanje i (Usluge zahtjev 
servisiranje popravaka i 

4/6 



putn ičkih održavanja 
motornih vozila) 
vozi la 

13 Nabavka 48000000-8 Konkurentski Ne Ugovor 12 mjeseci 20.000,00 3.4.2023. Budžet 
softverskih (Programski zahtjev 
licenci paketi i 

informacijski 
sistemi) 

14 Izrada 71410000-5 Konkurentski Ne Ugovor 12 mjeseci 42.735,00 1.6.2023. Budžet 
planskih (Usluge zahtjev 
dokumenata urban ističkog 
na planiranja) 
Prostornom 
planu "Sliv 
rijeke Une" 
Štrbački Buk 

15 Nabavka 79341000-6 Konkurentski Ne Ugovor 12 mjeseci 11.000,00 2.3.2023. Budžet 
usluge zakupa (Usluge zahtjev 
oglasnog oglašavanja) 
prostora za 
objavu u 
drugim 
dnevn im i/ili 
periodičnim 
izdanjima 

16 izrada 71410000-5 Otvoreni Ne Ugovor 12 mjeseci 85.470,00 2.3.2023. Budžet 
Regulacionog (Usluge postupak 
plana u rbanističkog 
historijskog planiranja) 
urbanog 
krajolika 
Mostar 

17 Izrada 71410000-5 Otvoreni Ne Ugovor 12 mjeseci 85.470,00 2.3 .2023. Budžet 
Regulacionog (Usluge postupak 
plana urbanog u rbanističkog 
krajolika planiranja) 
sarajeva sa 
Sarajevskom 
čaršijom 

18 Novi planski 71410000-5 Otvoreni Ne Ugovor 12 mjeseci 85.470,00 1.6.2023. Budžet 
dokumenti (Usluge postupak 
Regu lacioni urbanističkog 

planiranja) 

5/6 



plan Jajce/PO 
po odlukama 
Parlamenta 
FBiH 

19 Uspostavljanje i 72267000-4 Otvoreni Ne Ugovor 12 mjeseci 64 .102,00 2.3.2023. Budžet 
održavanje (Usluge postupak 
jedinstvene održavanja i 
baze podataka popravaka 

prog ramske 
podrške) 

20 Usluga 30121200-5 Otvoreni Ne Okvirni -3 Godina 15.000,00 1.12.2023. Budžet 
iznajmljivanja (Oprema za postupak sporazum 
kopir aparata i fotokopiranje) 
MFP uređaja 
za ispis "klik 
metodom", za 
vremenski 
period od 3 
(tri) godine, za 
potrebe 
Federalnog 
ministarstva 
prostornog 
u ređenje 

Radovi 

1 Izvođenje 45000000-7 Otvoreni Da Ugovor 12 mjeseci 1.709.401 ,70 3.4.2023. Budžet 
građevi nskih (Građevinski postupak 
radova na 
implementaciji 

radovi) 

mjera 
energetske 
efikasnosti na 
objektim Vlade 
Federacije 
Bosne i 
Hercegovine u 
Mostaru i 
objektu 
Federalnog 
zavoda za 
poljoprivredu u 
Sarajevu 



' ' NAPOMENA 

• Sve iskazane vrijednosti su bez uračunatog poreza na dodatu vrijednost. 

Dostaviti : 
1. Sektoru za pravne, opće i finansijske poslove 
2. a/a 


